
Prefeitura Municipal de Paramoti

Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se 
001/2021/SMA - PE do(a) Prefeitura Municipal de Paramoti, CNPJ 07.711.963/0001-42.

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Paramoti 
Edital: 001/2021/SMA - PE
Data de início do recebimento das propostas: 30 de 04 de 2021 às 09:10 
Data da Realização: 07 de 05 de 2021 às 09:10 
Local: ww w .bbm net.com .br 
Pregoeiro responsável: Layde Dayana Ferreira Braga

Ao(s) 07 dia(s) do mês maio do ano de 2021, no endereço eletrônico ww w.bbm net.com .br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Layde Dayana Ferreira 
Braga juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Otácilio de Sousa Feitosa e Paulo Eduardo Andrade Brito , para 
proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE 
GERENCIAMENTO DE PESQUISA DE PREÇOS E DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO 
SITE OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTICE., conforme especificações e quantidades 
definidas no instrumento convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que às 09:10 horas do dia 07 de maio de 2021 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1 - Contratação de serviços de locação de software de gerenciamento e controle do site O ficiai da
Prefeitura
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A AMARO F DA SILVA 

Desclassificação
07/05/2021 08:54:51 1.400,00

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 2 - Contratação de Serviços de Locação de software para gerenciamento de pesquisa de preços
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A AMARO F DA SILVA 

Desclassificação
07/05/2021 08:54:16 940,00

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br


Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitaçã 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote -1  -
Situação - Homologado

Empresa
A AMARO F DA SILVA

CNP3/CPF
14.769.245/0001-92

Valor Global
1.400,00

Produto/Serviço:
Descrição

Contratação de serviços de locação de software de 
gerenciamento e controle do site Oficial da 
Prefeitura

Valor Unitário Quantidade
1.400,00 8,00

Lote - 2 -
Situação - Homologado

Empresa
A AMARO F DA SILVA

CNPJ/CPF
14.769.245/0001-92

Valor Global
940,00

Produto/Serviço:
Descrição

Contratação de Serviços de Locação de software 
para gerenciamento de pesquisa de preços

Valor Unitário Quantidade
940,00 8,00

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

Membro(s) de Equipe: Otáciiio de Sousa Feitosa e Paulo Eduardo AndradelBrito



Prefeitura Municipal de Paramoti 

Histórico da Sessão

Edital 001/2021/SMA - PE

Lote 1, Contratação de serviços de locação de software de gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura, Homologad 
Participação Licitante - Ampla participação

Evento D ata / H ora D escrição
Alteração de Etapa 30/04/2021 17:30:28 SISTEM A: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes
Envio de Oferta 06/05/2021 18:12:40 STSTEMA: Envio da proposta do A AM ARO F D A  SILVA /  Licitante 1 no valor de 1.400,00.
Envio de Oferta 07/05/2021 08:52:49 STSTEMA: Alteração da proposta do A AM ARO F DA STLVA /  Licitante 1 para 0 valor 1.400,00.
Envio de Oferta 07/05/2021 08:54:51 STSTEMA: Alteração da proposta do A AM ARO F DA SILVA / Licitante 1 para 0 valor 1.400,00.
Alteração de Etapa 07/05/2021 09:00:20 SISTEM A: Encerrado o prazo para recebimento de proposta
M ensagem 07/05/2021 09:01:53 PREGOEIRO: Bom  dia senhores licitantes, as 09:10h iniciaremos a abertura das propostas anexadas no 

sistemas.
M ensagem 07/05/2021 09:14:09 PREGOEIRO: Iniciando abertura das propostas anexadas no sistema.
Alteração de Etapa 07/05/2021 09:14:32 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes para 001 /2 0 2 1/SM A - 

PE/1.
M ensagem 07/05/2021 09:40:05 PREGOEIRO: Estamos analisando a proposta, aguardem.
M ensagem 07/05/2021 09:48:27 PREGOEIRO: Proposta da única participante do certame considerada classificada.
Alteração de Etapa 07/05/2021 09:49:24 PREGOEIRO: Apenas uma proposta m anteve-se classificada. Iniciada diretamente a etapa de aceitação da 

proposta dispensando a etapa dc lances
M ensagem 07/05/2021 09:50:49 PREGOEIRO: Senhor licitante teria intenção de ofertar lance reduzindo seu valor proposto inicialmcntc?
M ensagem 07/05/2021 09:51:46 A A M ARO F D A  SILVA / Licitante I : Bom  dia! permaneço com  valor inicial!
Alteração de Etapa 07/05/2021 09:59:00 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante A  AM ARO F DA  

STLVA /  Licitante 1.
M ensagem 07/05/2021 09:59:50 PREGOEIRO: Iniciaremos a análise dos documentos de habilitação anexados no sistem a, por favor aguardem.
M ensagem 07/05/2021 12:00:27 PREGOEIRO: Senhos licitante A AM ARO F DA STLVA devido a uma instabilidade no sistema estamos 

retomando neste momento. Pedimos que confirme sua presença aqui pelo chat para que possam os dar 
continuidade iniciando o prazo para manifestação de recurso.

M ensagem 07/05/2021 12:01:33 A A M A RO  F D A  SILVA /  Licitante 1: estou presente!
M ensagem 07/05/2021 12:01:38 PREGOEIRO: Informamos ainda que o licitante A  AM ARO F D A  SILVA encontra-se devidamente habilitado.
M ensagem 07/05/2021 12:02:29 PREGOEIRO: Daremos continuidade com  o início da manifestação de recurso.
Alteração de Etapa 07/05/2021 12:02:36 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo mínimo 

de 30 minuto(s2.
M ensagem 07/05/2021 12:59:43 PREGOEIRO: Senhor licitante A  AM ARO F D A  SILVA solicitam os o envio para o e-mail 

licitacaopmparamoti@ gmail.com, no prazo dc ate 2 4  (vinte c  quatro) horas, a proposta dc preços, devidamente 
identificada, com os respectivos valores, conform e exigido no item 7.17.8.1 do edital.

M ensagem 07/05/2021 12:59:54 PREGOEIRO: N ão consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme determina a 
legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicai- a licitação.

A Iteração de Etapa 07/05/2021 12:59:54 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante A A M A RO  F DA  
SILVA /  Licitante 1

M ensagem 11/05/2021 17:29:22 PREGOEIRO: Confirmamos o recebimento da proposta devidamente ajustada.
Adjudicação do Lote 11/05/2021 17:29:32 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante A AM ARO F DA SILVA / Licitante 1. Iniciada a 

hom ologação do edital
H om ologação do Edital 20/05/2021 10:52:56 AUTO RID AD E COMPETENTE: Licitação Hom ologada / Encerrada

Lote 2, Contratação de Serviços d e  Locação de software para gerenciamento de pesquisa de preços, Homologado 
Participação Licitante -  Ampla participação

E vento D ata / H ora D escrição
Alteração de Etapa 30/04/2021 17:30:28 SISTEMA: O Pregão está aberto oara receber propostas iniciais de preços dos licitantes
Envio de Oferta 06/05/2021 18:11:29 SISTEMA: Envio da proposta do A AM ARO F D A  SILVA / Licitante 1 no valor de 940,00.
Envio de Oferta 07/05/2021 08:51:54 SISTEMA: Alteração da proposta do A  A M ARO F D A  SILVA / Licitante 1 para o valor 940,00.
Envio de Oferta 07/05/2021 08:54:16 SISTEMA: Alteração da proposta do A  A M ARO F D A  SILVA / Licitante 1 para o valor 940,00.
Alteração dc Etapa 07/05/2021 09:00:20 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento dc proposta
M ensagem 07/05/2021 09:01:53 PREGOEIRO: B om  dia senhores lieitantcs, as 0 9 :10h iniciaremos a abertura das propostas anexadas no 

sistemas.
M ensagem 07/05/2021 09:14:09 PREGOEIRO: Iniciando abertura das propostas anexadas no sistema.
Alteração de Empa 07/05/2021 09:14:32 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes para 001/2021/SM A  - 

wp/7

M ensagem 07/05/2021 09:40:05 PREGOEIRO: Estamos analisando a proposta, aguardem.
Mensagem 07/05/2021 09:48:27 PREGOEIRO: Proposta da única participante do certame considerada classificada.

Alteração de Etapa 07/05/2021 09:49:35 PREGOEIRO: Apenas uma proposta m anteve-se classificada. Iniciada diretamente a etapa de aceitação da 
proposta dispensando a etapa de lances

M ensagem 07/05/2021 09:50:49 PREGOEIRO: Senhor licitante teria intenção de ofertar lance reduzindo seu valor proposto inicialmente?

M ensagem 07/05/2021 09:56:08 A A M ARO F D A  SILVA /  Licitante 1: permaneço com  o valor inicial!

Alteração de Etapa 07/05/2021 09:59:08 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante A A M A RO  F D A  
SILVA /  Licitante 1.

.' \ j} uií ic«li-ão do Loiu.- . t ; iCvZOil i i  j l'Ki > * ■ -ii» vçncóilix hçijatut A f  OA Va  • i.itJüm u 1. ij!*. i.v J
i - 1. • • • v

mailto:licitacaopmparamoti@gmail.com


Prefeitura Municipal de Paramoti I F ls. - i\r. _  O— .-ir
M ensagem 07/05/2021 09:50:50 PREGOEIRO: Iniciaremos a análise dos documentos de habilitação a n ex a d o y f^ iste m a , por favor a lu a r d e s ^ /
Mensagem 07/05/2021 12:00:27 PREGOEIRO: Senhos licitante A  AM ARO F D A  SILVA devido a uma instabHÂKte no sistema e a J n o í T y  /  

retomando neste momento. Pedimos que confirm e sua presença aqui pelo chat pabQ ipf p o ssa m o y d a i'^ # ^ '  
continuidade iniciando o prazo para manifestação de recurso.

M ensagem 07/05/2021 12:01:38 PREGOEIRO: Informamos ainda que o licitante A  AM ARO F D A  SILVA encontra-se deyfüamente habilitado.
M ensagem 07/05/2021 12:01:49 A A M ARO F D A  SILVA / Licitante 1: estou presente!
M ensagem 07/05/2021 12:02:29 PREGOEIRO: Daremos continuidade com  o início da manifestação dc recurso. /
Alteração dc Etapa 07/05/2021 12:02:48 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de infdrpor'recursos. Tempo mínimo

de 30 minuto(s).
Mensagem 07/05/2021 12:59:43 PREGOEIRO: Senhor licitante A AM ARO F DA SILVA solicitam os o envio para o e-mail 

licitacaopmparamoti@ gmail.com, no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas, a proposta de preços, devidamente 
identificada, com os respectivos valores, conforme exigido no item 7.17.8.1 do edital.

M ensagem 07/05/2021 13:00:02 PREGOEIRO: N ão consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme determina a 
legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação.

Alteração de Etapa 07/05/2021 13:00:02 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em  favor do licitante A  A M A R O  F DA  
SILVA /  Licitante 1

M ensagem 07/05/2021 13:08:19 A  A M A RO  F D A  SILVA / Licitante 1: Proposta iá  enviada ao e-m ail indicado.
M ensagem 11/05/2021 17:29:22 PREGOEIRO: Confirmamos o recebimento da proposta devidamente ajustada.
Adjudicação do Lote 11/05/2021 17:29:32 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante A  A M ARO F D A  SILVA /  Licitante 1. Iniciada a 

hom ologação do edital
H om ologação do Edital 20/05/2021 10:52:56 A UTO RIDADE COMPETENTE: Licitação H om ologada /  Encerrada

. - - v

O
I jV«;iW»ÍÍ ÍÍ5$:22 i f  Iftü: í .Y.iMrnvuí' recebim ento ita w uo& m  devidam ente-aliistada

mailto:licitacaopmparamoti@gmail.com

